Ultimo hic queritur quis debet custodire bona p
latane vacantis. So. dicit hic hosti. q. custodia p̄inet
ad iconomū si que habet vel ad capitulū et in defectū
ipsius ad metropolitanū. vt pbatur in. c. non liceat ali
cui. xij. q. ij. et vide de hac materia qd̄ dixi in. c. bone
de appella. et aliq̄uid p̄ Inno. in. c. vnico. vt eccle. be
ne. dixit aut̄ inter cetera hic hosti. q. custodia bonorū
ecclesie vacantis p̄t ex cōsuetudie cōpetere aliquib⁹
clericis. non autē laicis. xij. q. ij. de laicis. qd̄. c. b. p̄
fecto nō probat de cōsuetudine et cōtra dictū hostiē.
facit iudiciū. meo tex. in. c. generali. l. i. vi. vbi tex. ge
neraliter loquitur p̄sertim in si. et approbat cōsuetudi
nē in facultate custodiendi bona ecclesie vacantis nec
distinguit inter clericos. et facit qd̄ nō. glo. in. c. iudica
tum. lxxix. di. que dicit q. cura rusticorū et bonorū ec
clesie tempa. iū p̄t cōmitti laico. ad idem vide qd̄ di
xi in. c. edoceri de rescrip. s̄ dictū hosti. possit. p̄cedere
q̄i laicus p̄tepu cōsuetudis vendicaret sibi locū in ad
mīstratione temporalium et spū alium. tunc em̄ puto cō
suetudinē non valere. ar. in. d. c. iudicatū. et. xij. q. ij.
hec huiusmodi placiti. et facit. c. cam de p̄scrip. et de
bet is q. succedit in hac custodia facere inuentarium de oi
bue bonis ecclesie. vt in. c. caritates. xij. q. ij. et bona
ecclesie vsurpans cōmittit sacrilegiū et furtū et nedum
furtum simplex s̄ etiā peculatus et dicitur peculat⁹ fur
tum factū de re publica qd̄ grauiorē pene subiicit. et
de his vide b. tex. xxiij. q. iij. in. c. quid ergo. et fa
cit. xij. q. ij. in. c. qui abstulit.

**Electio post collationes ex
vni post** intervallo celebrata nō va
let hoc dicit scdm̄ opi. magis cōez. p̄mo nar
rat factū electiōis quā scdo cassat ibi quia. **¶** p̄
mo ibi cōcorditer. iuncto tex. ibi collatiōis tractatū q.
licet electio sit facta in cōcordia n̄b̄stom̄i. hēda ē col
latiō nō numeri ad numerū ex quo vnicus est intellect⁹
Compo. tū dicit q. possit defendi electio licet non sit
collatio zelī et meriti. ex quo p̄coris est. p̄mam tū dcm̄
videt placere Jo. an. et vide qd̄ dixi in. c. q. p̄pter. s.
eo. nam p̄ma opi. videt de mente istoz iurū **¶** Nota
scdo ibi cassamus. q. electio attemptata p̄tra formam
substantialē nō est ipso iure nulla s̄ venit cassanda. qd̄
tenuit hosti. i. d. c. q. p̄pter. s. e. et p. se adducebat istū
tex. sed cōtrariū cōiter tenetur. scz q. sit nulla ipso iure
vt pleni⁹ dixi in. d. c. q. p̄pter. et istū tex. exponit Jo.
an. i. cassari nūcīamus. **¶** Tercio et vltimo nō. q. nō
sufficit ad validitatem electiōis seruare omnia p̄tenta in
d. c. q. p̄pter. nisi seruent scdm̄ ordinē ibi traditū. nō
enim sufficit facere electionē nec regere cōsensum eli
endi nisi hec fiant tpe debito. qd̄ dixi in. d. c. q. p̄p̄
o. p̄tra tex. videt enī q. electio non debeat viciari
licet sit aliquantulū p̄tracta post publicationem p̄sen

sum et collationis tractatū. q. c. quia p̄pter. solū vi
detur requirere vt publicatio votoz debeat mox fieri
postq̄ ipsa vota fuerūt in scriptis redacta. nō autē req̄
rit vt post collatiōis tractatū mox fiat electio. vnde ex
quo istud non numerat̄ inter ea que sunt de substantia
libus huius forme non debet viciare electionē. ar. i. l.
p̄cipimas in si. l. de appel. **¶** So. p̄pter hoc p̄trari
um etiā per. c. publicato. l. e. in si. variatur vt plurimū
intellectus istius. c. nam gof. Inno. Ab. et Compo.
tenent q. electio nō fuit hic retractata ex ista p̄tractiōe
seu ex dilatata electione post collatiōis tractatū s̄ qz
iste electus consensit electioni de eo fiende dicunt etiā
q. sola requisitio cōsensu non viciat electionem quia
bene potest requiri consensus eligendi vt patet de ipi⁹
voluntate ne diu ecclesia vacet si iste postmodū elect⁹
non velit consentire. vnde concludūt q. causa finalis
huius cassationis fuit. quia iste p̄positus consensit an̄
q̄ fuisse electus. Sed p̄bi. hosti. et Jo. an. tenent cō
trarium dicentes. q. nisi electio fiat statim post publi
cationem cōsensuum et collatiōis tractatū non valet. s̄
mo per istum tex. qui videtur hoc apte velle. **¶** Item qz
scdm̄ p̄bi. illa dicitio mox posita in. c. quia p̄pter. cir
ca publicationē fiendam videtur postmodū repetita
dum subiicitur de electione fienda ar. in. l. titia. ff. de
verbo. obli. nam ea que dicuntur in p̄fationibus viden
tur postmodum repetita vt ibi. et. facit. c. ap̄lus. xxiij.
q. vij. **¶** Item scdm̄ hosti. si publicatio debet fieri mox
potius electio debet statim fieri post collatiōis tracta
tum. nam ex multitudīne scrutatoz possit subesse cau
sa differendi publicationem et tamen ius requirit q.
statim fiat publicatio vt in. d. c. q. p̄pter. sed nulla po
test subesse legitima causa differendi electionem post
publicationem cōsensuum et collationē habitam ergo
de mente iuris fuit vt etiā ipsa electio deberet statim
sequi. fatetur tamē p̄bi. et hosti. q. mora naturalis et
cōpendiosa nō habebit viciare electionem. ar. in. l. an
tiquitas. l. de testa. **¶** Idem si post publicationē habi
tam diceretur missa de spūsancto vel tractaretur cōcor
dia dūmodo non diuertatur ante electionem ad extra
neos actus sicut hic cōtingit. et pro hoc intellectu q.
ex dilatata electiōe fuerit facta hic cassatio et nō ex cō
sensu p̄sūto per electum. adducit Jo. an. istum tex. in
si. in eo q. cassat illam electionē ex inordinato p̄cessu
dūtaxat. et sic nullomodo tangit vitium electi. nam si
iste cōsensisset in electionē incidisset in vitium electiōis
et sic electio fuisset cassata. p̄pter vitium ipius electi. **¶** Et
aduerte qz gl. videt sentire terciū intellectū. dicit enim q.
p̄pter duas causas fuit cassata hic electio. p̄mo quia
electio fuit p̄tracta. scdo qz p̄sensus istū p̄positi fuit re
gū. an̄ electoz r̄ p̄sūto. vñ p̄cludit q. vtrūqz istoz red
dit formā iutilē r̄ p̄fecto iste intellect⁹ glo. magis p̄uenit

littere q̄ p̄cedens intellectus doc. sed glo. nō defēdit
lec. suā cōtra motiva superius facta maxime per . Jo.
an. in eo q̄ subtiliter ponderavit tex. qui in causa cal-
sationis fundat se super iordinato p̄cessu duntaxat. et
non tangit ambitionē et vicium electi. Sed ego defen-
dendo hunc intellectū glo. q̄ mihi videtur verissim⁹
dico q̄ quilibet illarū causarū est sufficiens ad nullita-
tem electionis inducēdas et q̄ vtrac̄q̄ cōcurrit hic. naz
respectu more cōtracte inter electionē et collationē vi-
detur tex. aptus hic. sc̄do pōt allegari tex. i. d. c. quia
p̄pter. nam ibi requirit̄ vt mox fiat publicatio p̄sensuū
p̄pter finē electionis cōsequende. vt patet ibi is colla-
tione habita eligat rē. parū ergo p̄desset illico publica-
re scrutiniū vel collationē facere nisi postea statim seq̄-
retur cōmunis electio cū omnia illa sint ordinata ad fi-
nem electiōis et hunc intellectū tenet etiā glo. ibi licet
non indaxerit tex. modo p̄dicto. respectu v̄o cōsensus
requiriti p̄positi tantū videtur tex. hic. nam papa i p̄n-
cipio ante cassationē exp̄ssit istas duas causas ergo a
verbis littere nō est recedendū ex quo nō cōstat de mē-
te cōtraria. ff. de leg. iij. l. nō aliter. r. in. c. si. de v. sig.
nec ob. motiū Jo. an. q̄ cōsensus hic electi non fuit
requiritus anteq̄ vota eligentiū redigerētur in scriptis
vel publicaretur quo casu potuisset iste notari d̄ vicio
ambitiōis. q̄ cōsensisset anteq̄ electores in ip̄m con-
sensissent s̄ hic solum dicit q̄ cōsensus istius fuit req̄-
situs anteq̄ esset electus. i. anteq̄ sequeretur cōs electiō
in singularib⁹ cōsensib⁹ p̄sitis in scrutinijs. put debet
fieri sicut dixi in. c. q̄ p̄pter. vnde non pōt notari vici-
um ambitiōis ex quo omēs electores in ip̄m cōsente-
rant in scrutinijs. et sic erat vocatus a deo et a fratrib⁹
vt in. c. cū in iure. et q̄d ibi dicit. s. e. solum ergo con-
sentiendo ante electionē cōiter facta fuit peccatū i for-
ma. c. q̄ p̄pter. s. e. non aut̄ in forma naturali ip̄ius
electionis. nam sc̄dm ius naturale r̄ morem antiquaz
non est necesse vt sequatur cōs electio. sed ex solis cō-
sensibus singulariter p̄sitis resultabat electio sicut ho-
die resultat in omnibus electionib⁹ in quibus nō est ser-
uanda forma. c. q̄ p̄pter. vt nō. Inno. in. d. c. cum in
iure et glo. in. c. sicut cū . j. e. l. vi. facit singulariter q̄d
nō. Inno. in. c. q̄ sicut de dec. vbi dicit q̄ solus p̄sen-
sus eligentiū est forma naturalis electiōis. quare con-
cludo q̄ si cōsensus est p̄situs in scrutinijs peccatur in
forma duntaxat. c. q̄ p̄pter. nō aut̄ nōtur p̄sentiens
aliqua ambitiōe sed potius videtur errare in iure po-
sitivo. q̄ sc̄dz ius naturale nec p̄mentū nō requirebatur
alia electio. Et vt singulariter dicit Inno. in. c. p̄ tuas
el. ij. de sumo. nō est peccatū male intelligere canones
cū sit de iure positivo. vnde iste electus erravit in illa
forma. c. q̄ p̄pter. que est d̄ iure positivo. merito dicit
hic papa in si. q̄ cassabat istam electionē ex iordiato

p̄cessu duntaxat peccatū isti⁹ electi. q̄ habito respectu
ad vtrac̄q̄ causarū superius allegatā. p̄cessus duntaxat fuit
iordinatus q̄ non sc̄dm ordines. c. q̄ p̄pter factus.
q̄ ille ordo requirit vt statim fiat electio post collatōz
non aut̄ prius debet requiri cōsensus requisitus anq̄
sequeretur cōs electio. et ex istis iustificatur tota ista li-
tera quā oportet d̄nare in aliquo fm lec. doc. nec ob.
c. publicato. j. e. super quo fundatur primus intellect⁹
gof. et sequentiū. naz ibi electiōes in fraude electi pro-
traherant electionē merito superior pōt cōpellere electo-
res vt pueniant ad electionē nō ob. mora contracta p̄
collationē habitā et electionē secutā r̄ hoc ne supplan-
tetur electus ab electoribus. hic aut̄ tex. p̄cedit q̄ de-
ctores sine fraude electi ex ignorantia vel negligentia
sive aliqua malicia differunt electionē post collationē
habitā. hec aut̄ mora debet viciare electionē vt hic.
et hoc idem nō. in. d. c. publicato. ideo pe. et ab. dant
h̄ p̄siliū q̄ si tu faues electioni. p̄cares vt electio non
fiet ex quo non fuit subsecuta in continenti s̄ p̄cares vt
superior compellat electores ad eligendū. vt i. d. c. pub-
licato. Si v̄o stas p̄ra electiōz. p̄cares vt electio sub-
sequatur post morā. q̄ erat nulla vt hic p̄z. Qualit̄
aut̄ debeat se habere electus q̄n requiritur vt p̄sentiat
electiōi de se facte vide bo. glo. vij. q. i. in scriptis et
melius per Inno. in. c. cum in iure. s. e. vbi dicit q̄ si
p̄sensus requiritur ante electionē nō debet ille cōsen-
tire. q̄ postea cassaretur electio p̄pter ambitionē vt b̄
fm vnū intellectū s̄ debet respondere nolo q̄ me eli-
gatis et ita rogo. potest etiā fm vnū intellectū dicere
non itendo dei vocatione resistere. et sic p̄t indirecte de-
clarare voluntatem suā. nam vt dixit nōnter Inno. b̄ et
etiā scribit glo. q̄nq̄ est vtile requirere voluntatem eli-
gendi an electionē ne si p̄tingeret electioni postea r̄-
nuere vilipendat dignitas et differat. p̄silio ecclesie.
Si aut̄z requiritur p̄sensus post electionē factā potest
electus respondere nolens volo et volo nolens. pōt
aut̄ sc̄dm eum et est honestū non statim p̄sentire s̄ ali-
quantulū resistere ne notetur ambitione nō tamē ipse
damnatur si i cōtinenti ipse p̄sentiat. si forte dubitat ne
aliquis p̄nitiosus se ingerat. vñ tunc pōt dicere cari-
tas cogit me ad p̄sentendū ar. vij. q. i. sciendum r. c.
qui c̄patum. Qualiter aut̄ debet respondere postu-
latus vide glo. in. d. c. cupientes. in. s. pe. r. p̄ hoc debz
limitari finis huius glo. si. dum dicit q̄ si eligēdus vñ
sentiat non debet eligi. debet enim intelligi quādo cō-
stat p̄t precise q̄ non velle c̄patum seu acceptare ele-
ctionē ad aliam dignitatem secus autem vbi p̄ ho-
nestate diceret se nō velle p̄sentire. quia vt dicit hosti-
sugientes et inuiti debent eligi non autem ambientes
et se offerentes. vt in caplo in scriptis. vij. q. de. i. nam
quid autem peccet electus non consentiendo electioni

Abbas qui sunt monasterij alij monasterij An aliquid inq adue in ead habent

De electione.

de se facte. distingue vt nō. Jo. an. in. c. si electio. j. eo. li. vi. in nouella.

Onstruētis

Abbas in electione abbatis prioris monasterij vocem non habet etiam si tale ius ab abbate et monachis prioris monasterij sibi fuit reseruatū pmo ponit petitionem actoris. scdo expōitionē cause. tercio sententiam contra actores ppter causam ineptā. scda ibi cum aut. tercia ibi nos aut. Nota pmo qd cū peticio actoris est contra iuris dispositiōem tenet expmre causam petēdi. nam pma fronte libellus videtur ineptus et p psequens reſciendus. vt in. c. i. et qd ibi nō. vincen. de. offi. vica. merito ad iustificatiōem libelli debet causa expmi. et concordat. c. ad decimas. de resti. spo. li. vi. et facit qd nō. Inno. in. c. ij. de dista. Secundo nō qd monachus electus in abbātem alterius monasterij nullam cōmunionem habet deinceps cū pōri monasterio nec potest etiā expmre sibi reseruare ius seu locū in pmo monasterio. et hoc qd esset ptra iuris dispositiōem sūm quā nemo potest habere locū in duplici monasterio nisi forte vnum dependeret ab alio de quo dicit vt habet in. c. si. de rel. do et in. c. i. de pui. li. vi. Idem dicit monachus pmoueretur ad eccliam prochialem non tanq̄ claustralis sed tanq̄ clericus et rector secularis nullam cōmunionē retinet cū prioris monasterio imo soluitur a iure prioris monasterij. xvi. q. i. ne. p. cuiuslibz. nec tenetur talis habere sociū sui ordinis. quia ex quo alienatur a monasterio non tenetur abbas sibi dare sociū ut nō. glo. in. de. ne in agro. in. s. ad hēc de sta. regu. Quero. p. declaratione lre q̄ re istud ius habendū vocem in capitulo non potuit cōcedi istis abbatibus cum in multis iuribus videatur pbari cōtrarium. vt in. c. scriptum. s. eo. vbi ppositis et omnibus p̄latis ecclesiarum cōuentualium fuit concessum ius eligendi in aliena ecclesia ad idem. c. cum ecclesia futrina. de. cā. pos. et ppe. vbi fuit retractata electio. quia p̄latis ecclesiarum cōuentualium non fuerūt vocati ad illam electionem cum essent in possessione iuris eligendi. nam absq̄ eo qd isti haberent locū monachorū in pōri monasterio poterant habere ius eligēdi ex p̄cessione illoz ad quos spectabat electio. vt in dicitis iuribus. nam penitus extraneo potest istud ius eligēdi p̄cedi ab habentibus potestatem eligēdi. vt in. d. c. scriptum et qd ibi dixi. et p̄sertim religiosis vbi videtur qd hoc ius cōcedi possit. ar. op. in. c. obeuntibus. lxij. di. So. istud. c. varijs modis intelligitur p doc. in ratione decidēdi. Hof. em dicit qd cū istud monasteriū esset exemptū et imediate pape subiectū non poterūt isti monasterium huic fuituti subijcere sine licentia pape. p̄terea istis fuit p̄cessum vt haberēt voces in. c. nichilq̄ dicitū fuit vt haberent ius eligēdi vñ cū